Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 28 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 101

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

CVE-2025-4543  Relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para cubrir en propiedad tres plazas de Conserje de
Administracion General, incluidas en la Oferta de Empleo Publico de
2022, mediante el sistema de oposicion libre, designacion del Tribunal
Calificador, fecha de comienzo del primer ejercicio, y constitucion de
bolsa de empleo temporal. Expediente 2025/1418.

Finalizado el plazo de alegaciones en la convocatoria efectuada por este Ayuntamiento
con destino a la Provision en propiedad de tres plazas de conserje de administracion general,
incluidas en la oferta de empleo publico del afio 2022 del Ayuntamiento de Laredo, mediante
oposicion libre, y constituciéon de bolsa de empleo temporal

De conformidad con lo establecido en la Base Cuarta de las bases aprobadas para la
regulacidn de la presente convocatoria, por decreto de Alcaldia de fecha 12 de marzo de 2025,
he resuelto:

PRIMERO. - Aprobar la siguiente relacion definitiva de admitidos y excluidos:

ADMITIDOS TURNO DISCAPACIDAD

ALONSO*ROSENADA,JOSE VENANCIO HAK]2R5**
AMADO*ALVAREZ,SHEILA *#HKQ436%**
ARIAS*ELLENBERGER,TANIA NOELIA *EEX0905**
BARENO*CANOSA,SUSANA HoHk 55K
BLANCO*GOMEZ,ADRIAN HFHA3Q D **
BUSTAMANTE*ELU,ARMANDO HAKT545%*
BUSTAMANTE*URRIOLA,MANUEL HAE]G28**
CALLEJA*BARANANO,JUAN VLADIMIR QD] **
DE MIGUEL*LOPEZ,RUBEN #H%Q93 ] **
DIEZ*EZQUERRA,NOELIA HAAZO47**
EZQUERRA*RODRIGUEZ,MAITE HHEG()S54%*
GABARRI*DEL POZO,0MAIRA *HK(050**
GOITIA*GONZALEZ,MARIA ENCARNACION FEEQHI4HF
GONZALEZ*FERNANDEZ,CRISTINA #H%Q359%*
GONZALEZ*SASTRIAS,MONICA FEKLR96**
GUEMEZ*MARTINEZ,ANA ISABEL HEERS556**
HUELGA*LASO,PATRICIA *EELD6**
LOPEZ*ECHEVARRIA,PABLO HHAGT 55
MARTINEZ*SANTAMARIA,JOSEBA ANDONI HEEGLTRH*
MOLLEDA*CARBAYO,JOSE LUIS Q)] 56**
NEGRETE*LOSA,MARIA CRISTINA D3] **
ORIA*ABRIL,JORGE kRT3 R
PEDROSA*BARRAGAN,NURIA HARTITY R
PUENTE*PALACIO,JUAN CARLOS Q061 **
REY*GOMEZ,RAQUEL HHHZ (5%
RIVAS*GARCIA,ALEJANDRO R VAT
ROBLES*DEL BARRIO,MARIA DEL CARMEN HAADIRIH*
RUEDA*GOMEZ,JAIME HHHDQSTH*
RUEDA*GOMEZ,JOSE IGNACIO FEE)O655**
SASTRE*AJA,DANIEL HEE)GLS5** ™
SIERRA*CLEMENTE,BEATRIZ KGR ** u‘g
TALLEDO*LEBEL,MARIANA FREL]D]*F ﬁf'
TORRALVO*TORRALBO,NOELIA *HH()3()3%* m
TRAPAGA*GOMEZ,CELIA HHK]308** g
TUERO*CUENCA,LORENA FEEDT14%% ul.l
VERANO*BUSTAMANTE,LARA HEEL()QT** >
ZORNOZA*SARABIA,TOMAS HoHkQ5R K (]
P .
Pag. 17085 boc.cantabria.es 1/6




. Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 28 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 101

ADMITIDOS TURNO LIBRE
ABAD*LOPEZ,ANGEL *HK0092**
ABASCAL*ALVAREZ,MARIA BEGONA HHKDRTIHH
ALBA*MAYOR,EVA *RARTQT5H*
ALBO*RIESTRA,MANUEL *ERQT S H*
ALCOLEA*MARTINEZ,JAVIER *EK0920%**
ALCONERO*REVUELTA ,MARIA ANGELES *EEQ]S]H*
ALCONERO*ROLL,LORENA *EE(S563%*
ALONSO*GOMEZ,VICTORIANA *EES]65+*
ALONSO*GONZALEZ,JOSEBA *EEQ]69**
ANDONOVA*,SVETLA ANGELOVA *EEDSGHE
ANGULO*HUERTA,LUIS DANIEL *EEKQSSTHE
ANTON*CALVO,ANTONIO *HK5081%+*
ARAUJO*CRUZ,SERGIO *AEIIIGHE
ARCE*ALONSO,JOSE ASDRUBAL *HKQ]83H*
ARENAS*NATES,JAVIER *HKRTO1**
ARGUELLES*FUENTES,MARIA JOSE HEKTO62**
ARGUINARENA*SANZ,JOAQUIN ANTONIO HEKTO11+*
ARRANZ*SANUDO,ANA ROSA *HKL039**
AYRA*MANZANAL,ELSA *EKTL03**
BARANANO*BONET,MARIA ROSA *RE0465%*
BAZAN*GARCIA,JUAN ANDRES *EK0OS52**
BISBAL*BUADES,ANDRES JAVIER *HKD564%*
BOLIVAR*OCHOA,ALVARO *REG165+*
BOLIVAR*OCHOA,RUBEN *EEG165+*
BORREGO*JIMENEZ,CRISTIAN *RAZ]9H*
BOUZAS*NOVOA,JUAN JOSE *ERQO43H*
BRAMBILLA*RUEDA,MARIA ASUNCION *ARED533HE
CADELO*HUMARA,CESAR *AE(282HH
CAMARENA*SANZ,ALAI *ERQYS4H*
CANO*GARCIA,ALBERTO *HEL]44%%
CANTALAPIEDRA*ICAZATEGULIVAN *EETOQT7**
CASTILLO*RIEGO,RICARDO *HK5293%*
CAVADA*LANTAZON,ISMAEL *EETL02%*
CAVIEDES*AJA,FRANCISCO JAVIER *HKBOI2HH
CENDOYA*OCHOA,LORENZO *HK0596**
CERVERA*RODRIGUEZ,RUBEN *EKOI 14
COLLANTES*DEL CASTILLO,SOFIA HHKRDSHK
COTERILLO*CANO,MARIA TERESA *HKLZ04%*
CUESTA*SANTAMARIA,DIEGO *HKL0S53*H
CUEVA*RUIZ,MARIA ISABEL *HREQ]85H*
DE CELIS*MARTINEZ,DAVID HEK]3TIHE
DE LA HOZ*DIEZ,VICTOR MANUEL *REGAD ] H*
DE LA ROSA*ORTIZ,MARKLINA YSABEL *RAILTHE
DE MIGUEL*LOPEZ,ZEUS HERT ] 44%
DEL CAZ*FONFRIA,FUENCISLA *REL667+*
DEL OLMO*FERNANDEZ ,MARIA BEGONA **%0806**
DEL POZO*GONZALEZ,ANA ISABEL *EED559H*
DEL RIO*GONZALEZ,MARIO *HKLOT4HH
DIAZ*MORON,RAQUEL *EEITOGF*
DIEZ*SANTAMARIA,MARIA TERESA *EEO]19%*
DIEZ*TAPIA,CESAR *HK]638**
ECHEVARRIA*CASTILLO,MARIA ROSARIO *HKYH13**
ESCALANTE*DIEZ,IVAN **K(0303%**
EXPOSITO*CANCHO,JOSE MARIA HHKTI4HK
EXPOSITO*CONTRERAS,ALAN HEKLT]]HH
EXPOSITO*MATAS,JOSE FELIX *EKY]S56%*
EXPOSITO*RENEDO,MARIA SOLEDAD *HKY696**
FELICES*ARECHEGA,ANDRES *EKGTO4**
FERNANDEZ*ABASCAL,ANA *HKDBOO**
FERNANDEZ*ABASCAL,MARIA CRISTINA *RED664**

CVE-2025-4543

Pag. 17086 boc.cantabria.es 2/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 28 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 101

ADMITIDOS TURNO LIBRE

FERNANDEZ*GARROFE,JOSE JAVIER HFERTAD ] **

FERNANDEZ*LOPEZ,MARIA ANGELES *EEBROS**

FRANCO*GUTIERREZ,GORKA *EXQT46**

GANDARA*PALACIO,JOSEFINA FEEDO11**

GARCIA*SALCEDA,PATRICIA XY H*

GARCIA*VILLARIN,DIEGO K] T33HE

GOGJUFI*HASANLFLUTRA HARRT4TH*

GOLAN*PORTILLO,JOSE RAMON FAERQSDS5H*

GOMEZ*CAVIEDES,MARIA TERESA FARKQTS53H*

GOMEZ*ESTEBAN,ALBINO *E*DO44%*

GOMEZ*LANTAZON,IRENE HFERQSRH*

GOMEZ*MARTINEZ,ALFONSO HEEDQ59**

GONZALEZ*CRUZ,LYDIA FAREDTOIF*

GONZALEZ*MENDAZA ,MAITE HFAXTRRY**

GUTIERREZ*FERNANDEZ,AMAY A HAEITOYHE

GUTIERREZ*GARCIA,MANUEL FEEL6]F*

GUTIERREZ*GUERRERO,VICTOR MANUEL FEEBORY**

GUTIERREZ*SAN EMETERIO,MARIA HELGA *FEER590**

HERNANDEZ*GARCIA,MARIA DEL PILAR *HEZH] **

HERRAIZ*MARTINEZ,MARIA HAEDQY3H*

HERRERIA*APARICIO,VANESA HAELJZQHE

IBAN*FERNANDEZ,ANA-ABEL FARTLAQTH*

IBANEZ*MARTINEZ,DAVID FHE]]19%**

IBARRA*SENSO,VANESA *FHESRBO**

ITURBIDE*ESTEBAN,MANUEL FEEG220**

JIMENEZ*MORALES,EDUARDO FEED()S58**

LAMBEA*PINACHO,MARINA FHETAOT**

LOPEZ*BENGOCHEA,DANIEL FHETQT4H*

LOPEZ*PORTILLO,MANUEL HARQI4D H*

LOPEZ*SOTO,ANA ROSA *FHREL680**

LOSA*RASINES,ALBERTO **%9090**

LUENGO*SAIZ,LUIS ALBERTO *HEIA36%*

MALTAGLIATTI*RABBIA,MARINELA **%Q192**

MANJON*RIOS,RAQUEL *FHERTO1**

MANSILLA*PARAMAS,KOLDO HHE5(25%*

MANTILLA*PALACIOS,RAQUEL *FEERHOO**

MARANON*GONZALEZ,MARIA MANUELA *HEIRHI**

MARANON*REVUELTA,JAVIER *FEEO)S501**

MARTIN*GARCIA,LAURA HHEL]RIH*

MARTIN*HERNANDEZ,MARIA COVADONGA FEETROT**

MARTINEZ*INCERA,YAIZA HHER59G**

MARTINEZ*MARTINEZ,ANA BELEN *HEDRYH*

MARTINEZ*RODRIGUEZ,REBECA *EED160**

MENDOZA*CRESPO,ROGELIO *HE5D(3**

MUNOZ*FERNANDEZ,JORGE *EE()S597**

MURO*RUGAMA,CECILIA *HEQ5T6**

NATES*MARTIN,DAVID HAAT D3 HH

NAVARRETE*MEJIAS,ERNESTO FERNANDO HHEIAQ] **

NAZABAL*BARANDA,BEATRIZ HHEGIDDHH

NEGRETE*GUTIERREZ,EMILIO *HER(]TH*

OCHAGAVIAS*GONZALEZ,MARIA CARMEN HHERQITH*

OCHOA*CORRO,JOSE MANUEL HHE()]28**

ODRIOZOLA*MEDINA ,MARIA DEL CARMEN *HEQHR ] **

ORTEGA*GARCIA,ALBERTO HEEGQT5H*

ORTIZ*CALLE,MAGDALENA HHEZ (5% *

OSUNA*LEJARZA,IMANOL LADISLAO HHERTHS5**

PABLO*MORENO,DANIEL HHEGHLL**

PALENCIA*VILLA,MARIA MACARENA HAART5Q** (3]

PASCUA*ANDECHEGA,ASER FEXR195** L?;

PENA*ORDONEZ,0SCAR HHEIR()T** :.;

PEREZ*RUIZ,EDUARDO HHEDQDHH g
o
W
>
(@]

Pag. 17087 boc.cantabria.es 3/6




. Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 28 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 101

ADMITIDOS TURNO LIBRE
PETKOVA* TSVETELINA *HEOS517**
PICO*ECHEVARRIA,CARLOS FHETO32FF
PRAT*CABALLERO,JOSE ANTONIO *HKQTIIHH
PRIETO*JUAN,JULIO *HEATRSH*
PUENTE*PALACIO,JUAN CARLOS *F*E0061**
PYTEL*PYTEL,LIUDMYLA FHHLFRYFH
QUINTANA*FERNANDEZ,ROSA MARIA ***3]89**
QUISIYUPANQUI*CABELLO,HENRY WILFREDO HHE53IEH*
RABBIA*CAMINO,NOEMI GRACIELA FHHQA36**
RAMOS*CLEMENTE,RAQUEL HHE()TS0**
RAMOS*CLEMENTE,RUBEN FHELT] 1
RASINES*GARCIA,ALBERTO **%9999**
REVUELTA*MANTILLA,MARIA DEL MAR *HEQ593**
REVUELTA*PENA,SEBASTIAN **KD936**
RICONDO*LAVIN,HECTOR FHETBOO6**
RIVERO*BOCANEGRA,SANTOS MANUEL HHEQS]TH*
RODRIGUEZ*GARCIA,ALVARO HHKSITTH*
RODRIGUEZ*HONORATO,SILVIA *HKGDS**
RUANO*RUGAMA,FRANCISCO JAVIER HHE)622%*
RUBIO*CUEVA,SANDRA MARIA *HES6TO**
RUIZ*ALONSO,MARIA ARANZAZU *HKQAZTH*
RUIZ*ALVAREZ,INIGO **EQROTH*
RUIZ*PIEDRA,GORKA HHESI]O**
RUIZ*RIVERO,MARIA PILAR *HEDO26%*
RUIZ*TORRES,SERGIO *HERDARH*
SAIZ*GONZALEZ,EDUARDO ***BO76**
SAIZ*TEZANOS,ALBERTO *HEIO42%*
SAN EMETERIO*GONZALEZ,JOSE RAMON *HEQI4]**
SAN EMETERIO*VILLAR,HECTOR *HEBRTO**
SAN ROMAN*CRUZ,CARLOS FERNANDO HHE5921**
SANCHEZ*FERNANDEZ,JAVIER ***Q360%*
SANCHEZ*MARTINEZ,JOKIN HHE5243%%*
SANCHEZ*PEREZ,PAULA FHESBOTH*
SANTAMARIA*RODRIGUEZ,VANESA HHKQI45H*
SANTISTEBAN*CRESPO,MARIA CONSUELO **%9100%*
SARABIA*OCHOA,PATRICIA HHHFL52FF
SEGURA*ALDANA,IDOIA HHKT03GH*
SETIEN*FARAUDO,SILVIA ***Q109%*
SIERRA*DE LOS MOZOS,CARLOS HHAGLI2FH
SOLADANA*ARRIOLA,LETICIA HHEQGISEH*
SOLANA*GONZALEZ,ANGEL *HKQAD9**
SOTO*CONDE,JOSE ANTONIO ***0979%*
TABERNILLA*ORTUONDO,MERCEDES R (U Gl
TORCIDA*RODRIGUEZ,SILVIA MARIA *HERROTH*
TOYOS*CASADO,MARIA NOEMI ***B096**
TRUJEDA*CAVADA,JESUS ***0340%*
UBALDO*FERNANDEZ,CRISTINA R VA Pl
URQUIZA*ANGULO,RAQUEL ***9060**
VALENCIA*PALACIO,PABLO *HEQH9TH*
VARGAS*GARCIA,CELIA *FHELH030%*
VECI*GOMEZ,LORENA *HK()432%*
DIEZ*FRESNEDO,NEREA **EQTRO**
FERNANDEZ*HERRERO,JOSE ANTONIO *FHEZ506%*
SANTISTEBAN*BUSTIO,JOSE ANTONIO HHHD268FF

CVE-2025-4543

Pag. 17088 boc.cantabria.es 4/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 28 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM.

EXCLUIDOS TURNO DISCAPACIDAD

ASPIRANTE DNI CAUSA EXCLUSION
ALONSO*POVEDANO,DAVID HEKDOF ] H* No cumplimenta Anexo III
GRANADOS*UNDA SILVIA x4 500 % no acredita como desempleado el mes de antelacion a la fecha de
> publicacion de la convocatoria
LLAVADOR*VILLACORTA,SERGIO | ***6211** No cumplimenta Anexo III

EXCLUIDOS TURNO LIBRE

ASPIRANTE DNI CAUSA EXCLUSION
ALCAIN*BONED,SARA ***7624** | No cumplimenta Anexo III
No cumplimenta Anexo IIT . No acredita como desempleado el
ANDREU*GUTIERREZ,JULIA o409t mes de antelacion a la fecha de la publicacion de la convocatoria
BARRERO*SIERRA NAOMI FEEGIIGEE No cumplimenta Anexo III . No acredita pago de tasas o
i exencion
BARRIO*VALLEJO DAVID waxgTgqnn | DO ac.:red.ita como desemplea(.io el mes de antelacion a la fecha de
’ publicacion de la convocatoria
BARRIO*VALLEJO.VERONICA wxxg7gqns | 0O agred?ta como desempleado el mes de antelacion a la fecha de
? publicacion de la convocatoria
BUENO*FERREIRO,MARCOS ***0072** | No acredita el pago de tasa o exencion
No cumplimenta Anexo III . No acredita como desempleado el
BUSTAMANTE*CAMINO MANUEL T2 mes de antelacion a la fecha de la publicacion de la convocatoria
CASTILLO*PIEDRA.MARIA SOLEDAD | **#0414%* | B° agred.ita como desempleat.io el mes de antelacion a la fecha de
’ publicacion de la convocatoria
DE MIGUEL*LOPEZ,JOSE ANGEL **%2939** | No cumplimenta Anexo IIT
DE PABLO*BARCENA.GIOVANA FHEQ4Q No cumplimenta Anexo III . No acredita como desempleado el
? mes de antelacion a la fecha de la publicacion de la convocatoria
no acredita como desempleado el mes de antelacion a la fecha de
FERNANDEZ*BENGOECHEA,ANGEL *EX0036%* publicacién de la convocatoria
GARCIA*GOYENECHEA DIEGO wxxgogss | 1O a(‘:red‘ita como desemplea(‘io el mes de antelacion a la fecha de
i publicacion de la convocatoria
GARCIA*PENAANA wxxg(5gHs | NO a{:red.ita como desemplea(.io el mes de antelacion a la fecha de
’ publicacion de la convocatoria
no acredita como desempleado el mes de antelacion a la fecha de
GOMEZ*DEL RIO,SOL ATALELECH ***4009%* publicacion de la convocatoria
GONZALEZ*FERNANDEZ,JUAN wxxg(7gH* | 1O acredita como desempleado el mes de antelacion a la fecha de
CARLOS publicacion de la convocatoria
GUTIERREZ*HERRAN,VIRGINIA **%8826** | No acredita el pago de tasa o exencion
HERNANDO*PRIETO.GUSTAVO #xxg554%% | 1O a(.:red.ita como desemplea(.io el mes de antelacion a la fecha de
i publicacion de la convocatoria
HERRAN*AGUDO,ANA BELEN *¥*%1502** | No cumplimenta Anexo IIT
LASTRA*PEREZ,MARIA JOSE ***%0602** | No acredita pago de tasas o exencion
LOPEZ*FERNANDEZ. PATRICIA wxxg060* | DO agred‘ita como desempleat.io el mes de antelacion a la fecha de
i publicacion de la convocatoria
MUNOZ*PRIETO,JUAN JOSE **%7359%* | No cumplimenta Anexo II1
ORTIZ*FERRERASJOSE ANDRES #2063+ | 1O a(.:red.ita como desemplea(.io el mes de antelacion a la fecha de
> publicacion de la convocatoria
no acredita como desempleado el mes de antelacion a la fecha de
QUIRCE*MORETON,LAURA a4 publicacion de la convocatoria
RAMOS*VILA MARTHA s gqpq%x | 1O ac‘:red‘ita como desemplea@o el mes de antelacion a la fecha de
i publicacion de la convocatoria
REVUELTA*GOMEZ,JUAN MANUEL ***4483** | No presenta instancia oficial. No cumplimenta Anexo III
RODRIGUEZ*SOJO,EDUARDO ***4401** | No reune requisitos de edad de la base 2.1.C
no acredita como desempleado el mes de antelacion a la fecha de
SANTISTEBAN*REVUELTA,SANTIAGO | ***8929** publicacién de la convocatoria
SORDO*CASTANEDO PATRICIA srrgz0ek | MO a(lzred‘ita como desemplea(.io el mes de e_mtelacién a la fecha de
i publicacion de la convocatoria. No cumplimenta Anexo 111
TALLEDO*CASTILLO.TERESA waxg5 e | 0O acredita como desempleado el mes de antelacion a la fecha de
’ publicacion de la convocatoria. No cumplimenta Anexo 111
TITITO*SULLCA,ESAU ***4522%* | No cumplimenta Anexo III

101

CVE-2025-4543

Pag. 17089

boc.cantabria.es

5/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 28 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 101

SEGUNDO. - Que la presente lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos se publicara
en el Boletin Oficial de Cantabria, y en el apartado de empleo publico de la Sede Electrénica del
Ayuntamiento de Laredo, y en la pagina web municipal, para mayor difusion.

TERCERO.- Designar el Tribunal que estara compuesto por los siguientes miembros:
e Presidente: Dario Solana Goitia.
e Presidente suplente: Manuel Trigo.
e Primer Vocal: José Salvat Davila.
e Primer Vocal Suplente: Enrique Rodriguez Moreno.
e Segundo Vocal: Federico del Rio.
e Segundo Vocal Suplente:.Mokhles Hajri Hajri.
e Gobierno de Cantabria.
e Secretario Manuel Milldn Martinez.

e Secretario Suplente: Marco Antonio Pelayo Trueba.

CUARTO.- El comienzo de la primera prueba de la oposicidn sera el dia 2 de julio de 2025. A
las 9:00 horas se reunira el Tribunal y a las 10:00 horas se convoca a los aspirantes a realizar
el ejercicio en Instituto Bernardino de Escalante, sito en Calle Duque de Ahumada, n° 5.

Laredo, 21 de mayo de 2025.
El alcalde-presidente,

Miguel Gonzalez Gonzélez.
2025/4543

CVE-2025-4543

Pag. 17090 boc.cantabria.es 6/6




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-4533	Aprobación definitiva y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Servicio de Atención Domiciliaria. Expediente 2024/853.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-4503	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/22/2025.
	CVE-2025-4535	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/23/2025.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-4547	Resolución de Alcaldía por la que se aprueba la delegación para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2025-4563	Resolución delegación de funciones del alcalde.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2025-4514	Resolución de delegación de funciones del alcalde. Expediente 464/2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-4507	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.
	CVE-2025-4508	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de varios matrimonios civiles.
	CVE-2025-4509	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de varios matrimonios civiles.
	CVE-2025-4510	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de varios matrimonios civiles.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2025-4545	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Los Corrales de Buelna.
	CVE-2025-4557	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Cillorigo de Liébana.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-4543	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir en propiedad tres plazas de Conserje de Administración General, incluidas en la Oferta de Empleo Público de 2022, mediante el sistema de oposición l

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2025-4556	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular de Limpias.



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2025-4522	Anuncio de licitación para la adjudicación de los aprovechamientos forestales del Monte de Utilidad Pública número 326, Hayedo. Expediente 65/2025.
	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2025-4546	Anuncio de subasta para la enajenación de madera de eucalipto en el monte Canal de Villeras.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2025-4611	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2025.

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2025-4586	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1461571K.
	CVE-2025-4587	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1461572M.
	CVE-2025-4588	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1463568J.
	CVE-2025-4589	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1466066D.

	Mancomunidad de Servicios Siete Villas
	CVE-2025-4538	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-4537	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2025-4566	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento correspondientes al primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2025-4550	Aprobación y exposición pública del padrón de la Tasa por Suministro de Agua y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2025, y apertura de periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-4554	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de abril (pago mensual) y de marzo-abril (pago bimensual) de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2025-4564	Aprobación, exposición pública del padrón y la lista cobratoria de la Tasa de Basura para 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-4516	Anuncio de subasta de bienes y derechos. Expediente 2014EXP03060498 (antes 2699/2014).
	CVE-2025-4517	Anuncio de subasta de bienes y derechos. Expediente 2017EXP03021634.
	CVE-2025-4518	Anuncio de subasta de bienes y derechos. Expediente 2014EXP03068658 (antes 19572/2014).
	CVE-2025-4534	Anuncio de subasta de bienes y derechos. Expediente 2022EXP03017439.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-4506	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica para 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 864/2025.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-4552	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Suministro de Agua, Canon de Saneamiento, Basura y Alcantarillado para el primer trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 1000/2024.
	CVE-2025-4559	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana para 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 295/2025.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-4529	Aprobación inicial y exposición pública del establecimiento y Ordenanza reguladora del Precio Público para la Prestación de los Servicios de Conciliación de la Vida Familiar y Laboral. Expediente 2025/1475.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2025-4536	Extracto de la convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de actividades deportivas, culturales, educativas, juveniles, sociales y de salud y sanidad de ámbito municipal correspondientes al ejercicio 2025.


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4375	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Orejo, municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315893.
	CVE-2025-4423	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de centro canino en Sámano, municipio de Castro Urdiales. Expediente 316150.
	CVE-2025-4426	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Campañana, en el municipio de Cillorigo de Liébana. Expediente 316141.
	CVE-2025-4474	Información pública del expediente de solicitud de autorización para ampliación de nave industrial en el municipio de Camargo. Expediente 316095.
	CVE-2025-4512	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de parking disuasorio en entorno rural sostenible en el municipio de Santillana del Mar. Expediente 316136.
	CVE-2025-4519	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual número 3 del Plan General de Ordenación Urbana de Alfoz de Lloredo: Reordenación del entorno del Ayuntamiento-Parque de la Ceña y adecuación a la LOTUCA.
	CVE-2025-4530	Información pública del expediente de autorización para señalización de rutas y senderos de montaña en el municipio de Valderredible. Expediente 316085.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-4458	Concesión de licencia de primera ocupación de ampliación de edificio para nueva vivienda en El Reguero. Expediente 973/2014.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2025-4511	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de vivienda unifamiliar en el barrio Corvera, 58(B)1. Término municipal de Corvera de Toranzo.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2025-4289	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de almacén para vivienda en Ucieda de Arriba, 205.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-4361	Concesión de licencia de primera ocupación de 4 viviendas unifamiliares pareadas en calle San Vicente, 1C-1F, en Maoño. Expediente 41/4151/2024.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-4337	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma y cambio de uso de dos locales comerciales a tres viviendas. Expediente 460/2025.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-4532	Resultado del sorteo público para el desempate en el procedimiento de admisión de alumnado para cursar Educación Infantil, Primaria, Secundaria Obligatoria y Bachillerato en Centros sostenidos con fondos públicos, para el curso escolar 2025/

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-4433	Información pública del expediente de solicitud de licencia de una actividad de taller de reparación de vehículos situada en el Parque Empresarial Besaya. Expediente 1480/2025.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2025-4540	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Tenencia de Animales Potencialmente Peligrosos.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2025-4520	Decreto de Alcaldía por la que se eleva a definitivo el acuerdo plenario de 3 de marzo 2025 de aprobación provisional de desafectación del edificio municipal, Antiguas Escuelas del Barrio de Pando, para destinarlo a un uso público. Expedient

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-4527	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Prestación de los Servicios de Conciliación de la Vida Laboral y Familiar. Expediente 2025/1477.




		Gobierno de Cantabria
	2025-05-26T13:11:32+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




